THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 1648/TTg-KTN
V/v phê duyệt Nhiệm vụ thiết kế để lập dự án đầu tư và thiết kế xây dựng Bảo tàng LSQG
	Hà Nội, ngày 15 tháng 09 năm 2009

Kính gửi: Bộ Xây dựng

Xét đề nghị của Bộ Xây dựng tại văn bản số 1708/BXD-KTQH ngày 17 tháng 8 năm 2009 về phê duyệt Nhiệm vụ thiết kế để lập dự án đầu tư và thiết kế xây dựng công trình Bảo tàng Lịch sử quốc gia; Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

- Phê duyệt Nhiệm vụ thiết kế công trình Bảo tàng Lịch sử quốc gia như đề nghị của Bộ Xây dựng tại văn bản nêu trên.

- Bộ Xây dựng chủ trì cùng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch chỉ đạo Tư vấn thực hiện đúng Nhiệm vụ thiết kế bảo đảm chất lượng, yêu cầu kỹ thuật, mỹ thuật và tiến độ của Dự án.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ;
- Các Bộ: VH-TT và DL, KH và ĐT, TC;
- Viện Khoa học xã hội Việt Nam;
- UBND thành phố Hà Nội;
- Các thành viên Ban chỉ đạo XD Bảo tàng Lịch sử quốc gia;
- VPCP: BTCN, PCN Văn Trọng Lý, Cổng TTĐT, các Vụ: TH, KGVX;
- Lưu: VT, KTN (3b) Nghĩa (34).
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Hoàng Trung Hải